
Viterbo  0761/340155 - Tuscania 0761/435115 – C.F. 90146730560 – C.U. V8UZ3C 

Sito web: www.itcsavi.edu.it -  vtis014004@istruzione.it - vtis014004@pec.istruzione.it 
 

                                                            

 
 
 

 

 
 

 

 

                                                          MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “Paolo Savi” 
Istituto Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Istituto Professionale Odontotecnico 

Istruzione degli Adulti - Sede Carceraria 

Sede uffici di dirigenza e segreteria: V.le R. Capocci, 36 - 01100 Viterbo 

Sede di Tuscania: P.zza G. Mazzini, 7 – 01017 Tuscania 

 

 
 

                               

 

All’albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP - Azione di disseminazione e informazione Progetti in essere del PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro– finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

D.M. 218/2022 

  CODICE:  M4C1I3.2-2022-962-P-13502 

  CUP: H84D22003750006 

  TITOLO PROGETTO: #becomingthefuture 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 



Viterbo  0761/340155 - Tuscania 0761/435115 – C.F. 90146730560 – C.U. V8UZ3C 

Sito web: www.itcsavi.edu.it -  vtis014004@istruzione.it - vtis014004@pec.istruzione.it 
 

VISTO il D.M. prot. 161 del 14 giugno 2022 i con il quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”; 

VISTA  la nota MIUR prot. 17624 del 21 dicembre 2022 con cui sono state trasmesse alle scuole le 

istruzioni operative relative all’Investimento 3.2: Scuola 4.0 nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 1. 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”: 

scuole innovative e laboratori: “Riparto risorse Azione 2 – Next Generation labs” 

VISTO l’accordo  di concessione prot. n. 0048547 del 18/03/2023  tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e questa Istituzione Scolastica, che costituisce formale autorizzazione                           all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, assunto a nostro protocollo n. 3896 del 25/03/2023; 

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto n. 4  del 01/09/2022 prot. 

716 del 15/09/2022 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto n. 12/D del 21/12/2022 

prot. 1580 del 06/02/2023 

VISTO il decreto prot.  n 4152 del 29/03/2023 di assunzione in bilancio                                                                                             

VISTA la richiesta di autorizzazione di incarico RUP all’USR Lazio prot. N. 4509 del 04/04/2023 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione all’assunzione di incarico RUP n. 

22/C del 23/05/2023 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 

VISTO l’art. 31 del D.LGS: 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 

 

DETERMINA 

 

di conferire a sé stessa , in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi. 

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale dell’IIS “P. 

Savi”alla sezione albo on line e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.  

                                                                                                                       

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico   

                         (Prof.ssa Paola Bugiotti) 

                           Documento firmato digitalmente 

                        ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-06-01T12:23:22+0200
	PAOLA BUGIOTTI




